
                           

 

2024年 5月 吉日 

                            

 

お得意先様 各位 

 

積水成型工業株式会社 

       

    製品価格改定のお願い 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のお引き立てを賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。 

 

   さて、ご高承のとおり、世界情勢の急激な変化に伴う、主原料及び副資材、電力などの価格高騰 

  に加え、エネルギーコスト（ナフサ・電力等）変動以外でも、主原料の品種統廃合による仕入れ価

格上昇、最低賃金の引上げ、物価高騰に対する生活支援を含む人件費や諸経費など、製造コストを

著しく押し上げる要因が数多く発生しております。 

    

こうした状況に対して、弊社といたしましては、各コストの上昇を吸収するために、合理化・効

率化に努めておりますが、企業努力だけでは困難な厳しい状況となっており、今後の安定供給を継

続するためにも下記内容の通り、弊社製品の価格改定をお願い申し上げる次第であります。諸事情

ご賢察の上、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

  

記 

 

     １．対象商品  弊社ブロー全製品 

      

２．改定時期  2024年 7月 1日出荷分より 

 

     ３．改定幅   現行価格 +10% 以上 

             

以上 

 


